Terça, 21 de Janeiro de 2025 | VOL: 9 | Nº 405 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 032, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 2
PORTARIA Nº 033, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 2
PORTARIA Nº 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 2
PORTARIA Nº 035, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 2
PORTARIA Nº 036, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3
PORTARIA Nº 037, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3
PORTARIA Nº 038, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3
PORTARIA Nº 039, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 4
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0002/2025 ........................................................................... 4
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025 ............................................................................ 4

Página 1/5

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 405
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 032, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 032, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra. ANGELA

MARCIA LIMA SILVA, inscrita no CPF nº

402.837.393-04, RG nº 0527474820146 SESPMA, para

exercer o cargo de provimento em comissão de

ASSESSORA TÉCNICA do quadro de servidores

comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art.

2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 20

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.     EUSTÁQUIO

SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: yqfqbkac9h220250121220105

PORTARIA Nº 033, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 033, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra.

TATIANA COUTINHO DA SILVA SOUSA, inscrita no

CPF nº 004.104.263-85, RG nº 015893652000-5 SESPMA,

para exercer o cargo de provimento em comissão de

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL BÁSICA do quadro de servidores comissionados

da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em

contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 20 DIAS DO MÊS DE JANEIRO

DE 2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: xavwuu3nata20250121220146

PORTARIA Nº 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra. ANA

CAROLINA FERNANDES BATISTA ROLDÃO, inscrita

no CPF nº XXX.704.743-XX, RG nº 0XXX530720XXX

SESPMA, para exercer o cargo de provimento em comissão

de PROCURADORA ADJUNTA do quadro de servidores

comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art.

2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 20

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.     EUSTÁQUIO

SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: fbkerwegfhz20250121220132

PORTARIA Nº 035, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 035, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr. LUCAS

BRANDÃO DE MELO, inscrito no CPF nº

040.730.073-27, RG nº 0313885820069 SESPMA, para

exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

JURÍDICO do quadro de servidores comissionados da

Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em

Página 2/5

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 405
ISSN 2966-4829

contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 20 DIAS DO MÊS DE JANEIRO

DE 2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: 5ks1z0gg5aq20250121220140

PORTARIA Nº 036, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 036, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr. SERGIO

SUTERIO DA SILVA, inscrito no CPF nº 049.602.683-60,

RG nº 028166082004-5 SESPMA, para exercer o cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL do

quadro de servidores comissionados da Prefeitura

Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: $R4aKzWVwAyB

PORTARIA Nº 037, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 037, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr.

FRANCISCO ALVES, inscrito no CPF nº 627.695.383-06,

RG nº 692023318 SSPSP, para exercer o cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL do

quadro de servidores comissionados da Prefeitura

Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: clgyxz1cnqx20250121220116

PORTARIA Nº 038, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 038, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr.

RAIMUNDO JADSON DA SILVA, inscrito no CPF nº

606.021.423-18, para exercer o cargo de provimento em

comissão de CHEFE DE SETOR DE INFORMÁTICA E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO do quadro de

servidores comissionados da Prefeitura Municipal de

Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025,

revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e

Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 21

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.     EUSTÁQUIO

SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: 9aivqvctiil20250121220124

PORTARIA Nº 039, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 039, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr.

EDNALDO DE JESUS DA SILVA, inscrito no CPF nº

769.777.223-04, RG nº 025954222003-7 SSPMA, para

exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ESPECIAL do quadro de servidores comissionados da

Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

Página 3/5

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 405
ISSN 2966-4829

retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em

contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JANEIRO

DE 2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por:

Código identificador: j8wypj45z820250121220115

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0002/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0002/2025

A Prefeitura Municipal de Cidelândia(MA), através da

Secretaria Municipal de Saúde  torna público para

conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

002/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem

como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento

de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo

diesel comum) para atender as necessidades emergencial da

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações

constantes no aviso completo e seus anexos à disposição

dos interessados no site www.cidelandia.ma.gov.br,

www.gov.br/pncp. E sede da Prefeitura Municipal de

Cidelândia (MA), onde poderão ser consultados

gratuitamente em dias úteis, no horário das 08h às 12h.

Cidelândia- Maranhão 21 de janeiro de 2025. Maxwell de

Carvalho Oliveira - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:

Código identificador: yeon5gdkxu120250121220158

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025   A

Prefeitura Municipal de Cidelândia(MA), através da

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças  torna público para conhecimento dos

interessados, a realização de procedimento de DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 001/2025, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Contratação de empresa

para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum,

óleo diesel S-10 e óleo diesel comum) para atender as

necessidades emergencial da Secretaria de Infraestrutura e

Urbanismo, conforme especificações constantes no aviso

completo e seus anexos à disposição dos interessados no

site www.cidelandia.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp. E sede

da Prefeitura Municipal de Cidelândia (MA), onde poderão

ser consultados gratuitamente em dias úteis, no horário das

08h às 12h. Cidelândia- Maranhão 21 de janeiro de 2025.

Chrosthof Vargas Sampaio - Secretário Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças

Publicado por:

Código identificador: owqfkdfl8tc20250121220140

Página 4/5

Terça, 21 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 405
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Cidelândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 032, DE 20 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 033, DE 20 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 035, DE 20 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 036, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 037, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 038, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº 039, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0002/2025
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025

		2025-01-22T00:48:25+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1